
Ringsekreterarutbildning 
 
Är du intresserad av hundar och skulle vilja arbeta med något som har mycket med hundar, att 
organisera, lära känna nya människor, lära sig språk m.m. att göra? Då är 
ringsekreterarutbildningen något för dig! Som utbildad ringsekreterare arbetar du i 
utställnings-, lydnads och junior handling ringen. Det spelar egentligen ingen roll om du är 
inriktad på träning eller tävling i bara någon eller ingen av dessa tävlingsformer för det finns 
så mycket i arbetet. Man behöver t.ex. inte tycka att utställning är det bästa som finns bara för 
att utbilda sig till ringsekreterare. Man kanske är fascinerad av hundar, språk och nya 
människor och vill utbilda sig till ringsekreterare just därför.  
     
När man arbetar som ringsekreterare arbetar man ofta på en utställning (i utställnings-, 
lydnads eller junior handling ringen) och medarbetarna är en domare och en annan 
ringsekreterare. Ringsekreterarna delar upp arbetet mellan sig så att en är skrivande och en är 
inkallande ringsekreterare. Den inkallande ringsekreteraren sköter om allt som händer ute i 
ringen. Det handlar om att ropa in och organisera klasserna, föra resultatlistor och dela ut 
priser. Arbetet är jättekul för man håller verkligen hjärnan igång och får ofta en bra kontakt 
med utställarna.   
     
När man arbetar som skrivande ringsekreterare skriver man ner det som domaren säger om 
hundarna på en kritiklapp. Man för också in vilka priser hunden får. Som skrivande 
ringsekreterare får man ofta en väldigt bra kontakt med domaren och man får också chans att 
lära sig mycket om anatomi, rörelser m.m. eftersom man för kritik över alla hundarna. Detta 
arbete är också väldigt kul. Även här gäller det att hålla hjärnan igång och man får chans att 
träna mycket på språk. 
    
Det kan ofta vara utländska domare som dömer och då får man chans att träna på 
”utländskan”. Ibland handlar det inte bara om engelska utan även spanska, franska, tyska 
m.m. Att arbeta som ringsekreterare för en utländsk domare ger en enorm chans att verkligen 
få träna sitt språk. 
     
För att utbilda dig till ringsekreterare går du en kurs som oftast hålls under två helger. Under 
kursen lär du dig hur du arbetar som ringsekreterare och du studerar även alla bestämmelser 
och regler du behöver kunna. Utbildningen är inte bara teoretisk utan du får också göra 
praktiska övningar så att du ser hur arbetet som ringsekreterare är. Efter utbildningen gör du 
två elevtjänstgöringar. Som ”elev” går du bredvid den inkallande ringsekreteraren eller sitter 
bredvid den skrivande. Du får prova på arbetet lite grann och gärna fråga många frågor. Efter 
elevtjänstgöringarna är det dags för tre aspiranttjänstgöringar. Som ”aspirant” sköter du om 
allt som om du vore ”riktig” ringsekreterare den dagen. När du klarat av dessa tjänstgöringar 
med godkänt resultat blir du auktoriserad ringsekreterare. Du kan då arbeta på alla 
hundutställningar och tjänar ett arvode när du gör det.   
 
Arbetet som ringsekreterare är som sagt otroligt roligt. Man lär sig väldigt mycket, både om 
hundar och att organisera. Dessutom lär man känna nya människor och får chans att använda 
sitt språk, både svenska och ”utländska”. Det är väldigt kul att arbeta ”bakom” domarbordet 
och få se hur en utställning faktiskt går till, hur mycket och vad som behöver göras m.m. Man 
lär sig faktiskt mycket som man kan ha nytta av när man sedan ställer ut.  
 



Skulle du vara intresserad av att utbilda dig till ringsekreterare? Kolla efter om Svenska 
Kennelklubben arrangerar någon ringsekreterarutbildning och hör gärna av dig till dem om du 
har några frågor! 
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